
ENAC-ESN-25/08/2021-0095745-P - Allegato Utente 1 (A01)

ENAC 
ENTE NAZIONALE PER L'AvIAZIONE CIVILE Il Direttore Aeroportuale 

Sicilia Orientale 

ORDINANZA W. 17/2021 
Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

visti: 

• Il Codice della Navigazione attualmente in vigore, in particolare gli articoli n. 
687,692,697,699,705,718,731,733,734,1164,1174,1175,1231, 1235, 
1236,1250,1251,1254; 

• Il Decreto Legislativo n. 250 del 25 luglio 1997 istitutivo dell'Ente Nazionale 
Aviazione Civile; 

• Il DPCM del 06/08/2021; 
• Le linee giuda per la ripresa del traffico negli aeroporti edita da ENAC; 
• L'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n.14 del 26/07/2021 ; 
• L'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 16 del 17 agosto 2021. 

Sentito: 

• Il Comitato Aeroportuale per le Facilitazioni di Catania Fontanarossa in data 
25/08/2021 ; 

Considerato: 

• che appare opportuno ribadire alcune prescrizioni e di esplicitarle formalmente in 
apposita disposizione; 

ORDINA 

Articolo 1: 

L.ordinanza direttoriale Sicilia Orientale n.16/21 è abrogata. 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

tel. +39 095 340710 
fax +39 095 349544 

orientalesici lia .apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

c.f. 97158180584 
ESN 



Art. 2: 

L'ingresso dei passeggeri - senza accompagnatori (fatti salvi i minori non accompagnati 
e prm) - così come regolamentato nell'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 14/2021 
del 26/07/2021 è comunque subordinato a: 

• obbligo di indossare una mascherina almeno di tipo chirurgico; 

• rilevazione della temperatura corporea risultata non superiore a 37,5°C; 

• ingresso in aerostazione non superiore a due ore prima dell'orario di 
partenza del proprio volo, così come indicato dal titolo di viaggio, per i 
passeggeri con destinazioni all'interno del territorio nazionale; 

• ingresso in aerostazione non superiore a tre ore prima dell'orario di partenza, 
così come indicato dal titolo di viaggio, per i passeggeri con destinazione in 
tutti gli altri paesi. 

Art. 3: 

La presente Ordinanza entra in vigore dalle ore 05.00 del 27 agosto 2021 . 

È fatto obbligo a chiunque spetti osservare e fare osservare la presente Ordinanza, che 
è ricorri bile nelle sedi previste dall'ordinamento giuridico. 

Aeroporto Catania Fontanarossa, 25/08/2021 

Il Direttor A oportuale Sicilia Orientale 
Dot!. Vin en o FUSCO 


